
 

 

 

 

 

Oggetto: Servizio di pulizia e raccolta rifiuti nelle aree portuali e demaniali nei porti del Nord 

Sardegna - CIG 82104093D8. 

Estensione del servizio ed impegno anni 2024-2025-2026-2027. 

IL PRESIDENTE DELL’ADSP DEL MARE DI SARDEGNA 

 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 recante il “Riordino della legislazione in materia portuale” e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della 

disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in attuazione dell'articolo 8, 

comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n° 203 del 31 agosto 

2016); 

VISTO il D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 di nomina del sottoscritto Prof. Avv. Massimo Deiana Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per l’esercizio dei poteri e delle attribuzioni indicate dalla 

legge 84/94 e successive modificazioni; 

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel, è stato 

nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

RICHIAMATO il Decreto n. 366 del 21 settembre 2020, il suddetto servizio è stato aggiudicato definitivamente 

alla De Vizia Transfer spa con sede legale in Torino via Duino n. 136 con codice fiscale 03757510015, Partita Iva 

03757510015 e codice attività 381100 e rimodulato il quadro economico a seguito di aggiudicazione; 

RICHIAMATO il contratto stipulato tra le parti Rep. n. 3034 del 10.12.2020 ed in particolare l’art. 2 “Durata 

dell’appalto, Opzione di rinnovo e proroga” - in conformità alle previsioni contenute nella documentazione di 

gara, con la stipula del presente contratto l’Appaltatore si rende disponibile fin d’ora, decorsi tre anni dall’avvio 

del servizio, all’eventuale prosecuzione per un ulteriore periodo massimo di 3 (tre) anni, per una durata 

complessiva di anni 6 (sei) e l’Articolo 3 - Corrispettivo del Servizio che cita: Nel caso in cui l’AdSP eserciti 

l’opzione di rinnovo il corrispettivo complessivo per l’intera durata dello stesso (tre anni oltre i tre anni 

dell’eventuale opzione) ammonta a € 4.783.885,440 

(quattromilionisettecentoottantatremilaottocentoottantacinquevirgolaquarantaquattro); 

VISTA la nota in data 15/01/ 2024 prot.1058 con il quale il RUP chiede alla De Vizia Transfer spa con sede legale 

in Torino via Duino n. 136 con codice fiscale 03757510015, Partita Iva 03757510015 e codice attività 381100 la 

disponibilità all’esecuzione del servizio per ulteriori tre anni agli stessi patti e condizioni del contratto stipulato 

tra le parti Rep. n. n. 3034 del 10.12.2020; 



 

 

VISTA la nota in data 15/01/2024 prot.1104 con il quale la De Vizia Transfer spa con sede legale in Torino via 

Duino n. 136, Partita Iva 03757510015 e codice attività 381100 accetta e si rende disponibile all’esecuzione del 

servizio per ulteriori tre anni agli stessi patti e condizioni del contratto stipulato tra le parti Rep. n. n. 3034 del 

10.12.2020; 

CONSIDERATO l’insindacabile giudizio dell’Ente alla scelta della prosecuzione del servizio e considerato 

l’interesse pubblico del servizio stesso; 

CONSIDERATO che sino alla data odierna la De Vizia Transfer spa con sede legale in Torino via Duino n. 136 

con codice fiscale 03757510015, Partita Iva 03757510015 e codice attività 381100 ha sempre svolto il servizio 

con la massima diligenza e sempre nel massimo rispetto del contratto; 

VISTO il “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

ACQUISITA la copertura finanziaria da parte del funzionario area amministrativa Nord Sardegna Dott.ssa 

Raffaella Verroca con imputazione a carico del capitolo di spesa U 1.2.1.040 “Servizio di pulizia parti comuni 

portuali” del bilancio di previsione 2024 e pluriennale 2024-2026; 

SENTITO il Segretario Generale; 

SENTITO il Rup; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

Tutto, ciò premesso 

DECRETA 

1. DI IMPEGNARE in favore della De Vizia Transfer spa con sede legale in Torino via Duino n. 136 con Partita 

Iva 03757510015 l’importo complessivo di € 2.397.529,31 

(duemilionitrecentonovantasettemilacinquecentoventinove virgola trentuno), (I.V.A. non imponibile ai sensi 

dell’art.9 - 1° comma, D.R.P. n.633/72 e ss.mm.ii) sul capitolo U 1.2.1.040 “Servizio di pulizia parti comuni 

portuali” del bilancio di previsione 2024 e pluriennale 2024-2026 secondo lo schema di seguito indicato:  

Anno Dal Al Giorni Importo 

2024 17-gen-24 31-dic-24 349  € 766.243,34  

2025 01-gen-25 31-dic-25 364  € 799.176,44  

2026 01-gen-26 31-dic-26 364  € 799.176,44  

2027 01-gen-27 16-gen-27 15  €   32.933,09  

Importo totale di contratto     € 2.397.529,31  

e secondo il quadro economico approvato con Decreto del Presidente n. 366 del 21 settembre 2020. 



 

 

2. DI DARE ATTO che le somme a disposizione pari a € 641.189,28, di cui al citato Decreto n. 366/2020, 

graveranno per competenza sul capitolo di spesa U 1.2.1.040 “Servizio di pulizia parti comuni portuali”. 

 

3. DI DISPORRE la pubblicazione e comunicazione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di 

cui agli artt. 29 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e 120 del D.lgs. 2 luglio 2010, n.104. 

 

4. DI DARE MANDATO ai competenti Uffici dell’Ente di procedere all’effettuazione delle verifiche, 

pubblicazioni e comunicazioni di legge. 

 

 

 

 

Il Dirigente della DTN 

Ing. Alessandro Meloni 

 

 

Il Dirigente Area Amm.va AdSP  

Dott.ssa M. Valeria Serra  

(Per la copertura finanziaria)  

 

 

 

Il Segretario Generale 

(Avv. Natale Ditel) 

  

         Il Presidente dell’AdSP 

        (Prof. Avv. Massimo Deiana) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il presente atto è pubblicato nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”/Bandi 

di gara e contratti del sito istituzionale www.adspmaredisardegna.it 

http://www.adspmaredisardegna.it/

		2024-01-17T08:41:28+0000
	Alessandro Meloni


		2024-01-17T10:07:46+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-01-17T11:11:13+0100
	NATALE DITEL


		2024-01-17T11:11:43+0100
	MASSIMO DEIANA


		2024-01-17T10:20:33+0000
	Firma applicativa




